

Motion till riksdagen

1988/89:U582

av Claes Roxbergh m. fl. (mp)

EG-anpassningen och den sociala tryggheten

”In Europa kann 1992 der erwartete Wirtschaftsaufschwung mit einer sozialen Demontage einhergehen” (dvs. I Europa kan det 1992 väntade näringslivsuppsvinget komma att gå hand i hand med en social nedrustning), skriver Der Spiegel i en översikt över utsikterna inför den inre marknaden (nr. 43/88). I en artikel i Svensk Tidskrift spår Gustaf Petréén att EG-anpassningen måste leda också till en utjämning av socialförsäkringarna. Rudolf Meidner varnar i DN 21/1-89 för en förändring av principerna för socialförsäkringar; han nämner inte EG, men de principer han varnar för är EG-principer (mindre av generell trygghet; mer av privata påbyggnader).

Den europeiska fackföreningsrörelsen kämpar mot s. k. social dumping, dvs. företagens försök att lokalisera sig till platser där de sociala kostnaderna är låga.

Givetvis måste social dumping drabba ett land med hög social standard och höga socialavgifter för arbetsgivarna. Resultatet kan bara bli ett hårt tryck på regering och riksdag att anpassa hela det sociala systemet till EG:s så att svenska företag inte av det skälet skall lockas bort från Sverige.

Att EG skulle förbättra sina sociala standard så att den snart kommer upp i svensk nivå generellt är osannolikt. Den senaste sociala rapporten från EG möttes med stor besvikelse av LO-tidningen.

I EG-propositionen 1988 erkände regeringen att pensionärer kan komma att drabbas av EG-anpassningen (s. 116).

De som av andra skäl gillar EG-anpassning borde kunna dra en gräns här: pensionärer, sjuka, barnfamiljer skall inte drabbas av försämrade sociala förmåner bara på grund av EG-anpassning. Detta bör riksdagen ge regeringen till känna.

Hemställan

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna

1. att EG-anpassningen inte får leda till försämringar av social trygghet i Sverige,

2. att EG-anpassningen inte får tvinga fram förändringar av det svenska socialförsäkringssystemet som inte annars hade varit befogade,

3. att EG-anpassningens effekter för pensionärer, handikappade, sjuka och barnfamiljer särskilt bör utredas.

Mot. 1988/89
U582

Stockholm den 24 januari 1989

Claes Roxbergh (mp)

Per Gahrton (mp)

Inger Schörling (mp)